
Al Sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per esperto psicologo  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto approvato con delibera del Consiglio d'Istituto 

n. 28 del 06/11/2019 e successive revisioni e aggiornamenti 

 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 

per il contenimento della diffusione di COVID 19 del 6/08/2020; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione  e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

 

VISTA  la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva del 

Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale comunica alle Istituzioni scolastiche 

ed educative statali l’assegnazione di risorse finanziarie per il funzionamento amministrativo-didattico 

(integrazione al Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 2020); 

 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della P.A. E sulla possibilità per le 

suddette P. A. di conferire incarichi esterni per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio; 

 

VISTO il D. I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D. A. n. 7753 del 28/12/2018, e in particolare 

all'art. 43 c. 3 , art. 44 c. 4, art. 45 c. 2 lettera h) che consente all'Istituzione Scolastica di stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività; 

 

VISTO il regolamento d'Istituto per l'affidamento di incarichi ad esperti interni ed esterni. 

 

CONSIDERATO che l'emergenza COVID – 19 ha suscitato tra il personale scolastico, alunni e famiglie 

degli stessi fenomeni di stress ed ansie o comunque turbamenti di natura psicologica che possono interferire 

con il clima positivo all'interno dell'ambiente scolastico e lavorativo in generale 

 

VISTA l'assegnazione di fondi aggiuntivi per assistenza psicologica e medica di cui alla nota M. I. prot. n. 

23072 del 30/09/2020 

 

VISTO l'art. 21 nonies c. 2 della L. 241/90 per cui è fatta salva la possibilità di convalida del provvedimento 

annullabile, sussistendone le ragioni di interesse pubblico ed entro un termine ragionevole.  

 

VISTA la nota del M.I. n. 1746 del 26/10/2020 

 

VISTO il provvedimento di convalida prot. n. 4359 del 27/11/2020 

 





VISTE le candidature pervenute;  

 

ESPLETATE le operazioni di disamina delle documentazioni allegate alle candidature pervenute 

 

VISTA la tabella di comparazione dei titoli e l’esame dei curricula presentati dai candidati;  

PREDISPOSTA la graduatoria provvisoria degli esperti psicologi;  

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria, con affissione all’Albo on-line e sulla sezione 

Amministrazione Trasparente .  

Avverso la graduatoria medesima, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle 

norme vigenti, gli aspiranti potranno produrre ricorso, via pec, entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla 

data di pubblicazione. Scaduto tale termine, la graduatoria diverrà definitiva e il Dirigente provvederà 

all’individuazione dell’aggiudicatario del presente avviso. Trascorso tale termine l’atto diventerà 

definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR – entro il termine di 60 

giorni o, in alternativa al Capo dello Stato, entro il termine 120 giorni.  

Si Allega alla presente Graduatoria provvisoria. 

 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Prof. Salvatore Picone)*  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO 

 

prerequisiti                     

n. nome 

a
n
z
ia

n
it
à
 a

lb
o
 (

3
 a

n
n
i)

 

1
 a

n
n
o
 d

i 
la

v
o
ro

 i
n
 a

m
b

it
o

 s
c
o
la

s
ti
c
o

 

fo
rm

a
z
io

n
e
 s

p
e
c
if
ic

a
 (

1
 a

n
n

o
 o

 5
0
0
 o

re
) 

p
u
n
te

g
g

io
 l
a
u
re

a
 M

a
g

is
tr

a
le

 o
 S

p
e
c
ia

lis
ti
c
a

 

d
o
tt
o
ra

to
 d

i 
ri
c
e
rc

a
 (

te
s
iin

 p
s
ic

o
lo

g
ia

 s
c
o

la
s
ti
c
a
) 

m
a
s
te

r 
u

n
iv

e
rs

it
a
ri
o
 I

 e
 I
I 

liv
e
llo

 a
m

b
it
o
 p

s
ic

o
lo

g
ia

 s
c
o
la

s
ti
c
a
 

c
o
rs

i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e

 i
n

e
re

n
ti
 p

s
ic

o
lo

g
ia

 s
c
o
la

s
ti
c
a
 (

5
0

0
 o

re
) 

S
p
e
c
ia

liz
z
a
z
io

n
e
 i
n
 p

s
ic

o
te

ra
p
ia

 

p
u
b
b

lic
a
z
io

n
i 
s
c
ie

n
ti
fi
c
h
e
 i
n

e
re

n
ti
 l
a

 p
s
ic

o
lo

g
ia

 s
c
o

la
s
ti
c
a
 

s
p
o
rt

e
llo

 d
i 
a
s
c
o
lt
o

 

A
S

A
C

O
M

 

fo
rm

a
to

re
/c

o
n

d
u
tt

o
re

 l
a
b
o
ra

to
ri
 p

e
rs

o
n
a

le
 s

c
o

la
s
ti
c
o

 (
3
0
 o

re
) 

fo
rm

a
to

re
 c

o
n

d
u
tt

o
ri
 p

e
r 

fa
m

ig
lie

 e
 a

lu
n
n

i 
(3

0
 o

re
) 

T
O

T
A

L
E

 

1 Arcolaci Bruna (23/01/1984) x     14 0 0 0 4 0 3 0 0 0 21 

2 Ammatuna Denebola (12/07/81) x     14 0 0 0 4 0 1,5 0 0 0 20 

3 Tomasi Samantha (29/01/1993)   x   16 0 0 0 0 0 0 3 0 0 19 

4 Cultrera Giovanna (01/01/1984) x     14 0 0 0 0 0 3 1 0 0 18 

5 Todaro Oriana Maria (28/11/1986) x     16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

6 Roccuzzo Sebiana (31/01/1986) x     16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

7 Sanfilippo Giusi (18/09/1986) x     11 0 0 0 4 0 0 0 0 0 15 

8 
Cuffari Simona Tiziana 
(17/10/1986) x     14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 

9 Miccichè Marina (20/10/1984) x     14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 

10 Cuciti Marianna (28/06/1981) x     11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 

11 Flavia La Gona (02/02/1987) *   ##                     0 

12 Minissale Chiara (12/05/1991) **                         0 

* 
documentazione non conforme alle modalità  di invio esplicitate 
nell'avviso 

** documentazione incompleta 

 


		2020-11-30T12:49:01+0100




